



MINISTER GOSPODARKI

DIW-VI-0700-51/2 /10

NW ED 2544/10

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wplynęło dn. 3.09.2010.

nr 4622 podpis. Banerke

Warszawa, 1 września 2010 r.

M. Kwiecień U. Dobrowolski
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej
Wplynęło dn. 06.09.10, zał. 1
nr 2544/10, podpis. B

dot. BPS/DSK-043-2941/10

Szen Paul Muth

W odpowiedzi na pismo z dnia 12 sierpnia 2010 r. znak: BPS/DSK-043-2941/10 dotyczące oświadczenia złożonego przez senatora Eryka Smulewicza na 61. posiedzeniu Senatu w dniu 5 sierpnia 2010 r. w sprawie wsparcia, w szczególności mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw dotkniętych powodzią, uprzejmie informuję, co następuje:

1. w dniu 13 sierpnia 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 sierpnia 2010 o wspieraniu przedsiębiorców dotkniętych skutkami powodzi z 2010 r. (Dz. U. Nr 148, poz. 992), w ramach której przedsiębiorcy będą mogli ubiegać się o pożyczkę w wysokości do 50 tys. zł na odbudowę majątku trwałego lub obrotowego zniszczonego lub utraconego w wyniku powodzi. Propozycja skierowana jest do przedsiębiorców zatrudniających nie więcej niż 50 pracowników. W przypadku prawidłowego, tj. na cele określone w projektowanej ustawie, wykorzystania otrzymanej pożyczki – będzie ona w całości umarzana. Jednak przedsiębiorcy, którzy w dniu wystąpienia klęski żywiołowej nie byli ubezpieczeni od następstw klęsk żywiołowych mogą liczyć na umorzenie w wysokości 75% kwoty udzielonej pożyczki. Reszta kwoty podlegać będzie spłacie, jednak nie będzie oprocentowana. Pożyczki udzielane będą przez wybrane przez Ministra Gospodarki fundusze pożyczkowe.

W związku z powyższym w dniu 16 sierpnia 2010 r. Minister Gospodarki ogłosił konkurs dotyczący wyboru funduszy, które udzielać będą wspomnianych pożyczek. Wyniki konkursu zostały ogłoszone 26 sierpnia 2010 r. Obecnie trwają prace nad umowami, które Minister Gospodarki podpisze z wybranymi w konkursie funduszami. Środki na udzielanie wspomnianych pożyczek zostaną przekazane funduszom po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Europejskiej o zgodności tego rodzaju pomocy publicznej z rynkiem wewnętrznym;

2. na podstawie ustawy z dnia 24 czerwca 2010 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi z maja i czerwca 2010 r. (Dz. U. Nr 123, poz. 835 i Nr 148, poz. 993) przedsiębiorcy poszkodowani w wyniku powodzi będą mogli skorzystać z następujących instrumentów wsparcia:

- a) nieoprocentowane pożyczki na wypłatę wynagrodzeń – wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne należnymi od pracodawcy – przysługujących pracownikom za czas usprawiedliwionej, z uwagi na wystąpienie powodzi, nieobecności, niewykonywanie pracy z przyczyn dotyczących pracodawcy spowodowanych powodzią oraz wykonywanie pracy związanej z ochroną zakładu pracy przed powodzią lub usuwaniem jej skutków. Środki na realizację tego wsparcia pochodzić będą z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Przewidziana została także możliwość umarzania omawianych pożyczek,
- b) dopłaty do wynagrodzenia pracownika podczas przestoju ekonomicznego i obniżenia wymiaru czasu pracy, dofinansowanie składek pracowników na ubezpieczenie społeczne w części płaconej przez pracodawcę, renegocjacja warunków spłaty należności Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych powstałych przed 30 czerwca 2008 r., dofinansowanie kosztów szkolenia (maksymalnie przez 6 miesięcy) lub studiów podyplomowych (maksymalnie 12 miesięcy) pracowników pod warunkiem utworzenia funduszu szkoleniowego przez przedsiębiorcę, o których mowa w ustawie z dnia 1 lipca 2009 r. *o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców* (Dz. U. Nr 125, poz. 1035). W odróżnieniu od przedsiębiorców, którzy ponieśli straty w wyniku kryzysu gospodarczego przedsiębiorcy dotknięci skutkami powodzi będą mogli skorzystać z instrumentów oferowanych w ramach wspomnianej ustawy już przy 15-procentowym spadku obrotów gospodarczych. Okres wspomnianego spadku obrotów został także ograniczony do 1 miesiąca (nie zaś 3 miesiące, jak jest to w przypadku przedsiębiorców dotkniętych kryzysem gospodarczym). Środki na realizację tego wsparcia pochodzić będą z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych,
- c) sfinansowanie wynagrodzenia, nagród oraz składek społecznych zatrudnionych pracowników lub skierowanych bezrobotnych zamieszkałych na obszarze gmin i miejscowości, do których stosowane będą szczególne zasady dotyczące remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu;
3. zgodnie z przyjętą przez Radę Ministrów w dniu 15 czerwca 2010 r. zmianą załącznika nr 2 *Wsparcie dla przedsiębiorstw w regionach najbardziej zagrożonych kryzysem gospodarczym oraz dotkniętych klęską powodzi* do przyjętego 26 maja 2009 r. przez Radę Ministrów dokumentu ramowego *Wspieranie przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. inicjatyw pobudzających polską gospodarkę średni i duzi przedsiębiorcy* mogą ubiegać się o pożyczki i poręczenia ARP S.A., mające na celu uzyskanie środków finansowych na odbudowę utraconego lub zniszczonego mienia przedsiębiorstwa. Wnioski składane są do ARP S.A.

2 ujęty real

MINISTER
Rafał Cichy
PODBSEKRETARZ STANU

Benia